

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

	通期			半期						四半期					
	2019年3月期 実績	2020年3月期		2019年3月期		2020年3月期				2019年3月期		2020年3月期 実績			
		5/14予想	11/12予想	上期 実績	下期 実績	上期 5/14予想	上期 実績	前年同期比	下期 5/14予想	下期 11/12予想	1Q	2Q	1Q	2Q	前年同期比
売上収益	68,486	61,000	52,000	35,427	33,059	31,000	27,396	-22.7%	30,000	24,604	18,033	17,394	14,810	12,586	-27.6%
売上総利益	19,978	-	-	10,610	9,368	-	7,459	-29.7%	-	-	4,983	5,627	4,086	3,373	-40.1%
売上総利益率	29.2%	-	-	29.9%	28.3%	-	27.2%	-	-	-	27.6%	32.4%	27.6%	26.8%	-
営業利益	10,215	8,500	5,000	5,556	4,659	4,350	2,889	-48.0%	4,150	2,111	2,856	2,700	1,971	918	-66.0%
営業利益率	14.9%	13.9%	9.6%	15.7%	14.1%	14.0%	10.5%	-	13.8%	8.6%	15.8%	15.5%	13.3%	7.3%	-
当期利益	7,907	-	-	4,127	3,780	-	1,759	-57.4%	-	-	2,106	2,021	1,364	395	-80.5%
親会社の所有者に帰属する当期利益	6,192	5,000	3,000	3,145	3,047	2,550	1,295	-58.8%	2,450	1,705	1,580	1,565	1,073	222	-85.8%
非支配持分に帰属する当期利益	1,714	-	-	981	733	-	464	-	-	-	526	455	291	173	-
親会社所有者帰属持分当期利益率	9.0%	8.2%	5.8%	8.9%	9.2%	8.2%	4.7%	-	8.2%	6.9%	8.8%	9.0%	7.2%	1.8%	-
基本的 1株当たり当期利益	117.98	96.44	57.83	59.59	58.39	49.19	24.97	-58.1%	47.25	32.86	29.85	29.74	20.70	4.27	-85.6%

人民元/円（期末レート）	16.49円
--------------	--------

16.50円	16.49円
--------	--------

15.13円

16.66円	16.50円	15.68円	15.13円
--------	--------	--------	--------

報告セグメント（所在地別）

売上収益（外部収益）	68,486
日本	29,983
中国	33,804
インド	2,974
韓国	1,143
その他	579
セグメント利益	10,175
日本	2,304
中国	7,787
インド	173
韓国	59
その他	-13
未実現利益の調整等（調整額）	-135

35,427	33,059
13,781	16,202
19,408	14,396
1,401	1,573
548	595
287	292
5,558	4,617
960	1,344
4,690	3,097
133	40
34	25
-9	-4
-251	116

27,396	-22.7%
11,063	-19.7%
13,157	-32.2%
1,244	-11.2%
1,577	+187.8%
353	+23.0%
3,029	-45.5%
368	-61.7%
2,124	-54.7%
50	-62.4%
265	+679.4%
20	-
199	-

18,033	17,394	14,810	12,586	-27.6%
6,580	7,201	5,495	5,568	-22.7%
10,463	8,945	7,213	5,944	-33.5%
606	795	619	625	-21.4%
279	269	1,273	304	+13.0%
103	184	207	146	-20.7%
2,857	2,701	1,820	1,209	-55.2%
337	623	265	103	-83.5%
2,542	2,148	1,229	895	-58.3%
53	80	-3	53	-33.8%
15	19	234	31	+63.2%
0	-9	39	-19	-
-92	-159	55	144	-

地域別売上収益

中国	34,629
アジア	10,434
アメリカ	4,016
ヨーロッパ	5,744
海外売上収益計	54,824
日本	13,662

19,905	14,724
4,974	5,460
1,837	2,179
2,972	2,772
29,688	25,136
5,739	7,923

13,489	-32.2%
4,863	-2.2%
2,384	+29.8%
1,339	-54.9%
22,075	-25.6%
5,321	-7.3%

10,680	9,225	7,314	6,175	-33.1%
2,345	2,629	3,307	1,556	-40.8%
908	929	1,335	1,049	+12.9%
1,438	1,534	665	674	-56.1%
15,372	14,316	12,623	9,452	-34.0%
2,661	3,078	2,187	3,134	+1.8%

地域別売上収益比率

中国	50.6%
アジア	15.2%
アメリカ	5.9%
ヨーロッパ	8.4%
海外売上収益計	80.1%
日本	19.9%

56.2%	44.5%
14.0%	16.5%
5.2%	6.6%
8.4%	8.4%
83.8%	76.0%
16.2%	24.0%

49.2%
17.8%
8.7%
4.9%
80.6%
19.4%

59.2%	53.0%	49.4%	49.1%
13.0%	15.1%	22.3%	12.4%
5.0%	5.3%	9.0%	8.3%
8.0%	8.8%	4.5%	5.4%
85.2%	82.3%	85.2%	75.1%
14.8%	17.7%	14.8%	24.9%

機種別売上収益

自動旋盤	55,850
研削盤	5,084
マシニングセンタ・転造盤・専用機	3,974
その他	3,577

29,498	26,352
2,354	2,730
1,844	2,130
1,729	1,848

21,636	-26.7%
1,929	-18.1%
2,063	+11.9%
1,766	+2.1%

14,968	14,530	11,997	9,639	-33.7%
1,182	1,172	687	1,242	+6.0%
1,067	777	1,251	812	+4.5%
815	914	874	892	-2.4%

機種別売上収益比率

自動旋盤	81.5%
研削盤	7.4%
マシニングセンタ・転造盤・専用機	5.8%
その他	5.2%

83.3%	79.7%
6.6%	8.3%
5.2%	6.4%
4.9%	5.6%

79.0%
7.0%
7.5%
6.4%

83.0%	83.5%	81.0%	76.6%
6.6%	6.7%	4.6%	9.9%
5.9%	4.5%	8.4%	6.5%
4.5%	5.3%	5.9%	7.1%